DeviceNet/PROFIBUS DP网关
PD-100
产品手册
REV 4.2
上海泗博自动化技术有限公司
SiboTech Automation Co., Ltd.
技术支持热线:021-5102 8348

9) 外形尺寸： 40mm（宽）×125mm（高）×110mm（长）；
10) 防护等级：IP20；
注：DeviceNet端口作为从站的固件(Firmware) 与 DeviceNet主站不同，订货号为 PD-100S。
www.sibotech.net 5
三、产品外观
3.1 产品外观
注：PD-100_V40及之后的版本，模块上无单独的电源端口，模块通过 DeviceNet端口供电。
3.2 指示灯
指示灯 状态 含义
TX
红灯闪烁 串口有数据发送
红灯灭 串口无数据发送
RX
绿灯闪烁 串口有数据接收
绿灯灭 串口无数据接收
PBF
红灯常亮
PROFIBUS DP总线数据通信失败或者网
关处于配置、投运状态
红灯灭 数据通信正常
STA
绿灯闪烁
PROFIBUS总线上有数据通信或者网关处
于投运状态
绿灯灭 PROFIBUS总线上无数据通信
绿灯常亮 网关处于配置状态或者投运状态，若处于
www.sibotech.net 6
投运状态，表示已通过 DNetStart组态软件
已扫描到当前网络上的 DeviceNet从站
MS
绿灯常亮 工作正常
绿灯闪烁 未能正确配置
红灯常亮 不可恢复的故障
红灯闪烁 可恢复的故障
红-绿交替闪烁 正进行自检
关闭 可能未供电或者指示灯坏
NS
绿灯常亮 设备已在线且已建立了连接
绿灯闪烁 一个或多个从站 I/O连接已经超时
红灯常亮
设备检测到无法恢复的错误，且不能进行
通信，例如 DeviceNet地址在网上有重复
关闭 未通过重复 MAC ID检测或 DeviceNet电
路未供电
3.3配置开关和 LED显示
3.3.1 PROFIBUS地址设置拨码开关
如上图所示其 PROFIBUS地址计算公式为：
PROFIBUS 地址=（A×10）+（B×1）
3.3.2 DeviceNet地址编码开关及状态配置开关说明：
3-8位开关为 DeviceNet地址设置开关，对应 DeviceNet地址的 1-6位，其为由低到高的二进制编码（On
为 1，Off为 0）。
第 2位为模式设置开关，On为配置状态，Off为运行状态。DeviceNet波特率和地址可在配置状态下设定。
0
2
×10 ×1
A B
On
Off 1 2 3 4 5 6 7
8
www.sibotech.net 7
第 1 位为调试状态设置开关，On 为调试状态，Off 为正常状态。当网关处于调试状态时，不用连接
PROFIBUS DP主站，即可通过软件 PD-123实现 DeviceNet从站设备数据的监控和调试。
第 1位和第 2位同时为“ON”，则为投运状态。在投运状态，可通过 DNetStart软件修改 DeviceNet从站参
数。
注意：1、RS-232端口为配置、调试及投运的专用端口。
2、重新设置开关后必须重新启动 PD-100，使设置生效！
3.3.3 LED数码管显示
LED数码管显示的主要内容包括：
启动：闪烁显示 12、25或者 50表示当前 DeviceNet波特率分别为 125K、250K或者 500K；